

دیدار وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان از پرو

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در سفر به پرو از مواضع مقامات این کشور درباره مناقشه قره باغ قدردانی کرد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از ترند، الدار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در جریان سفر کاری خود به پرو با رئیس پارلمان این کشور دانیل انریکه سالوری دیدار کرد. در این دیدار، ممدیاراف از پارلمان پرو به دلیل مواضع درست و عادلانه ای که در بیانیه های خود پیرامون قتل عام خوجالی و مناقشه قره باغ کوهستانی اتخاذ کرده است تشکر و قدردانی کرد. وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان بر اهمیت توسعه دیپلماسی پارلمانی بین جمهوری آذربایجان و پرو تاکید کرد.

در مقابل نیز رئیس پارلمان و هم چنین رئیس کمیته فرهنگی گروه دوستی پرو و جمهوری آذربایجان، دالمیرو پالومینو ارتیز و خوان کارلوس دل آکیلا کاردناس از نمایندگان پارلمان و ویکتور آندرس گارسیا بلانده از اعضای گروه دوستی دو کشور درباره تجربیات خود از سفرهایشان به جمهوری آذربایجان و توسعه این کشور صحبت کرده و از نقش باکو در توسعه گفتگوهای فرهنگی میان دو کشور قدردانی کردند.

در این نشست، دو طرف درباره موضوعات مختلف در روابط میان جمهوری آذربایجان با پرو و دیگر کشورهای آمریکای لاتین تبادل نظر کردند. کشتار خوجالی، قتل عام حداقل 161 نفر از ساکنان خوجالی در اطراف شهر خواجه لی در 25 و 26 فوریه 1992 می باشد. پس از سقوط شهر خواجه لی در طی جنگ قره باغ، کشتار غیرنظامیان آذربایجانی در این شهر توسط ارتش ارمنستان به همراهی نیروهای 366 ارتش روسیه در 25 و 26 فوریه سال 1992 اتفاق افتاد. بر اساس آمار دولت جمهوری آذربایجان در این کشتار 613 نفر از غیر نظامیان از جمله 63 کودک جان خود را از دست دادند.

مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 به درگیری نظامی تبدیل شد در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در این جنگ بیش از 30 هزار مسلمان آذری کشته و بالای یک میلیون آواره شدند. در ماه می سال 1994 میلادی میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه ، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است. کارگروه موسوم به گروه مینسک در سال 1992 توسط سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) برای حل مشکل قره باغ تاسیس شده است.